



Cassiopeia: Jørgen Lange Thomsen er tilbage med et nyt mordmysterium

En yngre kvinde findes død under mistænkelige omstændigheder, men ingen ved, hvad der er sket, og om det overhovedet var et drab. Sagen opklares aldrig og bliver en 'cold case' – men Jørgen Lange Thomsen har en teori om, hvad hun blev udsat for.

»Dér lå hun – imellem de mange lig, der altid optog plads i morguen. Jeg løftede lagnet. Hun var påklædt. Bluse og shorts. [...] Tøjet var ikke iturevet eller plettet. Bukserne sad på plads. Hænderne var uden læsioner. Øjnene var lukkede. [...] Men så så jeg det! Hun havde hudafskrabninger i panden og på næsen.«

Sådan beskriver Jørgen Lange Thomsen øjeblikket, hvor han ser den døde kvinde, han samme aften modtog et opkald om, lige inden han skulle se Nyborg Voldspils opførsel af 'Cassiopeia' med sine døtre. Mens pigerne nød forestillingen, sad han og tænkte på, hvad der ventede ham, når tæppet faldt. Havde han forsinket efterforskningen, da han aftalte, at han kunne undersøge hende efter forestillingen?

Cassiopeia er fortællingen om en 'cold case' set med retsmedicinernes øjne. Den fortælles med brug af fiktionselementer, der gør den skræmmende levende, men den er lige så virkelig som de tre andre sager i bogen. De giver alle et betagende og detaljeret indblik i en retsmedicinernes arbejde i forbindelse med drabssager, herunder de etiske overvejelser.

Bogen henvender sig til alle med interesse for det retsmedicinske område, true crime og dansk kriminalhistorie.

Jørgen Lange Thomsen er professor emeritus, tidligere retsmedicin og statsobducent. Han har skrevet flere bestsellers om sit arbejde inden for det retsmedicinske område, hvor han regnes for en af verdens førende. Han er således blevet tilkaldt for at udføre retsmedicinske undersøgelser i lande som Eksjugoslavien, Thailand, Israel og Mexico.



Cassiopeia
Historien om et uopklaret mord og andre retsmedicinske fortællinger

Jørgen Lange Thomsen

FAKTA

191 sider
Indbundet
299,95 kr.

UDKOMMER

6. marts 2023

For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatteren er du velkommen til at kontakte Ida Bjerring Winkler. Information ses nedenfor.